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Petycje Skargi i Wnioski MSZ

Od: zarcel <zarcel@gmail.com>
Wysłano: niedziela, 18 stycznia 2026 03:44
Do: Petycje Skargi i Wnioski MSZ
Temat: Propozycja usprawnienia procedury wizowej – wiza na zaproszenie w celu 

odwiedzin

Kategorie: petycja

 
Szanowni Państwo, 
 
zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości usprawnienia procedury aplikowania o wizę 
do Rzeczypospolitej Polskiej w przypadku wizy na zaproszenie w celu odwiedzin przez 
cudzoziemców. 
 
Zgodnie z obowiązującymi przepisami, w procesie ubiegania się o wizę tego typu wymagane jest 
zaproszenie zarejestrowane przez właściwy urząd wojewódzki w Polsce, wystawione na wniosek 
osoby zapraszającej. Rozumiem zasadność tej procedury oraz jej rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa 
i kontroli migracyjnej. 
 
Zwracam jednak uwagę na istotną trudność praktyczną, która występuje w niektórych placówkach 
konsularnych, w szczególności w Ambasadzie Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie Tajlandii, gdzie 
wymagane jest przedłożenie oryginału (fizycznej wersji) zaproszenia wystawionego przez urząd 
wojewódzki. Oznacza to konieczność przesyłania dokumentu pocztą z Polski do kraju pobytu 
cudzoziemca, co generuje dodatkowe koszty, wydłuża proces wizowy oraz wiąże się z ryzykiem 
opóźnień lub zagubienia dokumentów. 
 
Jednocześnie powstaje pytanie, czy analogiczny wymóg obowiązuje we wszystkich placówkach 
dyplomatycznych i konsularnych RP na świecie, czy też praktyka ta różni się w zależności od kraju. 
Brak jednolitych zasad w tym zakresie może powodować dezorientację wnioskodawców oraz 
nierówne traktowanie osób ubiegających się o wizę. 
 
W dobie powszechnej cyfryzacji administracji publicznej uprzejmie proszę o rozważenie możliwości: 
 
- umożliwienia konsulatom weryfikacji zaproszeń drogą elektroniczną, bez konieczności 
przedstawiania ich fizycznej wersji przez wnioskodawcę, 
- stworzenia bezpiecznego systemu teleinformatycznego lub integracji istniejących baz danych, który 
pozwalałby placówkom konsularnym na bezpośredni dostęp do informacji o zaproszeniach 
zarejestrowanych przez urzędy wojewódzkie, 
- ujednolicenia procedur we wszystkich ambasadach i konsulatach RP w zakresie wymaganej formy 
zaproszenia. 
 
Jako osoba bezpośrednio zainteresowana sprawnym i przejrzystym funkcjonowaniem tego procesu, 
deklaruję gotowość do wsparcia prac analitycznych lub konsultacyjnych poprzez przekazanie 
dodatkowych informacji, opisanie doświadczeń praktycznych lub udział w ewentualnych 
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konsultacjach dotyczących usprawnienia procedur wizowych. 
 
Z góry dziękuję za poświęcony czas oraz rozważenie przedstawionych propozycji. Liczę, że możliwe 
będzie znalezienie rozwiązania, które usprawni proces wizowy, przy jednoczesnym zachowaniu 
wszystkich wymogów bezpieczeństwa i kontroli. 
 
Z wyrazami szacunku 
Marcel Paduch  
 
Kozienicka 24/76, 
26-670, 
Pionki 
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